Дело № 1-240/2017

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Боровичи Новгородской области 06 июня 2017 года

Боровичский районный суд Новгородской области в составе: 

председательствующего судьи Савкиной М.В.,

при секретаре Коляда Л.Н., 

с участием государственного обвинителя старшего помощника Боровичского межрайонного прокурора Дмитриева К.Б., 

подсудимого ФИО1,

адвоката Павлова Р.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1 

<

данные изъяты>, ранее не судимого,

находящегося под стражей в качестве меры пресечения с ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемого в совершении четырех преступлений, предусмотренных ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ и одного преступления, предусмотренного ч.5 ст.33, ч.2 ст.228 УК РФ,

установил:

Вину ФИО1 в совершении четырех пособничеств в незаконном приобретении, без цели сбыта, психотропных веществ в значительном размере.

Вину ФИО1 в совершении пособничества в незаконном приобретении, без цели сбыта, психотропных веществ в крупном размере.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

ФИО1, действуя в нарушении Федерального закона №-Ф3 от ДД.ММ.ГГГГ «О наркотических средствах и психотропных веществах», регламентирующего порядок оборота психотропных веществ, имея умысел на пособничество в незаконном приобретении психотропного вещества «амфетамин», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, и желая их наступления, совершил следующие преступления:

1. ФИО1 в период времени с 17 часов 45 минут до 21 час 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, при неоднократных телефонных переговорах с ФИО2, в отношении которого ДД.ММ.ГГГГ Боровичским районным судом постановлен приговор, дал свое согласие на оказание содействия последнему в приобретении психотропного вещества амфетамин. После этого, находясь в подъезде указанного дома, получил от ФИО2 денежные средства в сумме 3500 рублей для дальнейшего приобретения амфетамина, затем незамедлительно выехал в неустановленное в процессе предварительного следствия место, где реализуя свой преступный умысел, направленный на пособничество в приобретении психотропного вещества, действуя в интересах ФИО2, на полученные от него денежные средства приобрел у неустановленного лица путем покупки вещество в виде порошка и мелких комков светло-желтого цвета массой не менее 0,58 грамма, которое является психотропным веществом - смесью, содержащей в своем составе кофеин и дипирон, не являющиеся наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими или ядовитыми веществами, а так же психотропное вещество «амфетамин», которое включено в список 1 перечня психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № и отнесено к психотропным веществам, оборот которых в Российской Федерации запрещен. Приобретенное ФИО1 психотропное вещество «амфетамин», согласно постановлению Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации», является значительным размером психотропных веществ. Затем, в период времени около 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в подъезде 

<

адрес>, передал ФИО2, в счет ранее полученных от него денежных средств, приобретенное им психотропное вещество «амфетамин», находящееся в запаянном свертке из прозрачного полимерного материала, которое в последствии ФИО2 передал ФИО5, действующему в рамках мероприятия «Проверочная закупка».

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часа 33 минут по 21 час 49 минут в служебном кабинете, расположенном по адресу: 

<

адрес> ФИО5 добровольно выдал вещество в виде порошка и мелких комков светло-желтого цвета массой 0,58 грамма, которое является психотропным веществом-смесью, содержащей в своем составе психотропное вещество амфетамин, приобретенное им в процессе проведения мероприятия «Проверочная закупка».

2. ФИО1 в период времени, в период времени с 18 часов 00 минут по 22 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, при неоднократных телефонных переговорах с ФИО2, в отношении которого ДД.ММ.ГГГГ Боровичским районным судом постановлен приговор, дал свое согласие на оказание содействия последнему в приобретении психотропного вещества амфетамин. После этого, находясь в подъезде указанного дома, получил от ФИО2 денежные средства в сумме 2 000 рублей для дальнейшего приобретения амфетамина, затем незамедлительно выехал в неустановленное в процессе предварительного следствия место, где реализуя свой преступный умысел, направленный на пособничество в приобретении психотропного вещества, действуя в интересах ФИО2, на полученные от него денежные средства приобрел у неустановленного лица путем покупки, для дальнейшей передачи, вещество в виде порошка и комков светло-желтого цвета массой не менее 0,34 грамма, которое является психотропным веществом - смесью, содержащей кофеин и не являющиеся наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими или ядовитыми веществами, а так же психотропное вещество «амфетамин», которое включено в список 1 перечня психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № и отнесено к психотропным веществам, оборот которых в Российской Федерации запрещен. Приобретенное ФИО1 психотропное вещество «амфетамин», согласно постановлению Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» является значительным размером психотропных веществ. Затем, в период времени около 22 часов 40 минут, находясь в 

<

адрес>, в счет ранее полученных денежных средств, передал ФИО2, приобретенное им психотропное вещество «амфетамин», находящееся в запаянном свертке из прозрачного полимерного материала, который, в свою очередь, в последствии передал указанное психотропное вещество ФИО6, действующему в рамках ОРМ «Проверочная закупка».

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 23 часов 18 минут по 23 час 30 минут в служебном кабинете, расположенном по адресу: 

<

адрес> ФИО6 добровольно выдал вещество в виде порошка и мелких комков светло-желтого цвета массой 0,34 грамма, которое является психотропным веществом - смесью, содержащей психотропное вещество амфетамин, приобретенное им в процессе проведения мероприятия «Проверочная закупка».

3. ФИО1, действуя в интересах и по просьбе ФИО7, то есть оказывая содействие ему в качестве пособника при приобретении психотропного вещества, в период времени с 16 часов 30 минут до 18 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ, совместно с иным лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и ФИО7, действующим в рамках ОРМ «Проверочная закупка» в роли покупателя, выехали к 

<

адрес>, где ФИО7 с целью приобретения психотропного вещества передал ФИО1 денежные средства в сумме 2000 рублей, которые последний, в свою очередь, передал иному лицо. После этого иное лицо, действуя в интересах ФИО1, проследовал к 

<

адрес>, где на полученные денежные средства приобрел у неустановленного лица путем покупки вещество в виде порошка и комков белого цвета массой 0,43 грамма, которое является психотропным веществом «амфетамин», которое включено в список 1 перечня психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № и отнесено к психотропным веществам, оборот которых в Российской Федерации запрещен, что согласно постановлению Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» является значительным размером психотропных веществ. Иное лицо приобретенное психотропное вещество «амфетамин» впоследствии, в период времени с 17 часов 20 минут по 17 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в автомобиле «Форд Фокус», передал ФИО1 в счет ранее полученных денежных средств. После этого, в период времени с 17 часов 28 минут по 17 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в подъезде 

<

адрес> передал ФИО7 приобретенное иным лицом у неизвестного лица вещество в виде порошка и комков белого цвета массой 0,43 грамма, которое является психотропным веществом «амфетамин». Тем самым ФИО1, действуя по просьбе ФИО7, незаконно, без цели сбыта, оказал содействие в качестве пособника при приобретении психотропного вещества в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 00 минут по 18 часов 10 минут в служебном кабинете, расположенном по адресу: 

<

адрес> ФИО7 добровольно выдал один сверток из прозрачного полимерного материала с фиксатором горловины, в котором находилось вещество в виде порошка и комков белого цвета массой 0,43 грамма, которое является психотропным веществом «амфетамин», приобретенное им в процессе проведения мероприятия «Проверочная закупка».

4. ФИО1 в период времени с 20 часов 00 минут до 21 часа 53 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, при неоднократных телефонных переговорах с ФИО9, действующим в рамках мероприятия «Проверочная закупка» дал свое согласие на поездку и оказание содействия последнему в приобретении психотропного вещества амфетамин. После этого в период времени около 20 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ совместно с ФИО9 незамедлительно проехали к 

<

адрес> (пересечение улиц). Далее, находясь около указанных домов, ФИО9 передал ФИО1 денежные средства в сумме 2 000 рублей для приобретения психотропного вещества «амфетамин», после чего ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на пособничество в приобретении психотропного вещества, действуя в интересах ФИО9, проследовал к 

<

адрес>, где на полученные денежные средства приобрел у неустановленного лица путем покупки вещество в виде порошка светло-желтого цвета массами 0,25 грамма и 0,38 грамма, общей массой 0,63 грамма которое является психотропным веществом «амфетамин», которое включено в список 1 перечня психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № и отнесено к психотропным веществам, оборот которых в Российской Федерации запрещен. Приобретенное ФИО1 психотропное вещество согласно постановлению Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» является значительным размером психотропных веществ. Приобретенное психотропное вещество «амфетамин», находящееся в двух свертках из прозрачного полимерного материала с фиксатором горловины в виде порошка светло-желтого цвета массами 0,25 грамма и 0,38 грамма, общей массой 0,63 грамма, ФИО1 в период времени с 20 часов 51 минут по 21 час 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находясь в автомобиле «Форд Фокус» под управлением ФИО9, в счет ранее полученных им денежных средств передал ФИО9

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 25 минут по 17 часов 41 минуту в служебном кабинете, расположенном по адресу: 

<

адрес> ФИО9 добровольно выдал два свертка из прозрачного полимерного материала с фиксатором горловины, в которых находилось вещество в виде порошка светло-желтого цвета массами 0,25 грамма и 0,38 грамма, общей массой 0,63 грамма, которое является психотропным веществом «амфетамин», приобретенное им в процессе проведения мероприятия «Проверочная закупка».

5. ФИО1 в период времени с 15 часов 32 минут до 16 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, при неоднократных телефонных переговорах с ФИО9, действующим в рамках мероприятия «Проверочная закупка», дал свое согласие на поездку и оказание содействия последнему в приобретении психотропного вещества амфетамин. После этого в период времени с 16 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ совместно с ФИО9 незамедлительно проехали к 

<

адрес>. Далее, находясь около указанного дома, ФИО9 передал ФИО1 денежные средства в сумме 2000 рублей для приобретения психотропного вещества «амфетамин». Затем, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на пособничество в приобретении психотропного вещества, действуя в интересах ФИО9, проследовал в первый подъезд 

<

адрес>, где на полученные денежные средства приобрел у неустановленного лица путем покупки вещество в виде порошка светло-желтого цвета массами 0,61 грамма и 0,48 грамма, общей массой 1, 09 грамма, которое является психотропным веществом «амфетамин», включенным в список 1 перечня психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № и отнесено к психотропным веществам, оборот которых в Российской Федерации запрещен. Приобретенное ФИО1 психотропное вещество амфетамин в указанном количестве, согласно постановлению Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» является крупным размером психотропных веществ. Приобретенное психотропное вещество «амфетамин», находящееся в двух свертках из прозрачного полимерного материала с фиксатором горловины, в виде порошка светло-желтого цвета массами 0,61 грамма и 0,48 грамма, общей массой 1,09 грамма ФИО1 в период времени с 16 часов 40 минут по 16 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в автомобиле «Форд Фокус» под управлением ФИО9, в счет ранее полученных им денежных средств передал ФИО9

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 25 минут по 17 часов 41 минуту в служебном кабинете, расположенном по адресу: 

<

адрес> ФИО9 добровольно выдал два свертка из прозрачного полимерного материала с фиксатором горловины, в которых находилось вещество в виде порошка светло-желтого цвета массами 0,61 грамма и 0,48 грамма, общей массой 1,09 грамма, приобретенное им в процессе проведения мероприятия «Проверочная закупка».

На основании письменного ходатайства ФИО1 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявленного им при ознакомлении с материалами дела, и в соответствии со статьями 314-316 УПК РФ судебное разбирательство осуществлялось в особом порядке.

В судебном заседании подсудимый ФИО1, виновным себя в инкриминируемых деяниях признал полностью и подтвердил свое ходатайство о постановлении приговора в особом порядке.

Исследовав представленные материалы дела, суд приходит к выводу, что обвинение, объем которого указан в описательной части приговора, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме. Подсудимый своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

У государственного обвинителя не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Защита не оспаривала законность и допустимость имеющихся в деле доказательств и не заявила о нарушении прав подсудимого в ходе проведенного расследования.

Действия подсудимого ФИО1 по каждому из четырех преступлений, совершенных ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, суд квалифицирует по ч.5 ст.33, ч.1 ст. 228 УК РФ – пособничество в незаконном приобретение и хранение без цели сбыта психотропных веществ в значительном размере.

Действия подсудимого ФИО1 по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, суд квалифицирует по ч.5 ст.33, ч.2 ст. 228 УК РФ – пособничество в незаконном приобретение и хранение без цели сбыта психотропных веществ в крупном размере.

При назначении наказания в соответствии со ст. 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённых преступлений, данные о личности виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного.

В соответствии со ст.15 УК РФ преступление, предусмотренное ч.1 ст. 228 УК РФ относится к категории преступлений небольшой тяжести, преступление, предусмотренное ч.2 ст.228 УК РФ относится к категории тяжких преступлений, направлены они против здоровья населения и общественной нравственности.

Исследованием данных о личности подсудимого установлено следующее: 

ФИО1 ранее не судим, на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, к административной ответственности привлекался, по месту регистрации участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно, официально нигде не работает.

Согласно заключению наркологической комиссии по медицинскому освидетельствованию № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 страдает 

<

данные изъяты>. Это подтверждается и данными настоящего клинического обследования испытуемого, выявившего у него 

<

данные изъяты>. Противопоказаний для проведения лечения нет (том 3, л.д. 168).

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 каким - либо хроническим психическим расстройством не страдает и не страдал в период совершения правонарушений. ФИО1 мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. По своему психическому состоянию в настоящее время ФИО1 также может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, правильно воспринимать фактические обстоятельства и давать о них правильные показания. ФИО1 в применении к нему принудительных мер медицинского характера не нуждается. С учетом психического состояния ФИО1, способен лично учувствовать в уголовном процессе и самостоятельно реализовывать свои процессуальные права. (том 3, л.д. 196-198).

С учетом вышеуказанного заключения судебно-психиатрической экспертизы, сведений о поведении подсудимого в момент совершения преступления, его поведения в период предварительного следствия и в судебном заседании, суд признает ФИО1 вменяемым в инкриминируемых ему деяниях.

При назначении наказания ФИО1, суд учитывает положения ч.5 ст.62 УК РФ, согласно которой срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (особый порядок), не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Обстоятельствами, смягчающими подсудимому наказание, суд в соответствии с п.п. «г», «и» ч.1 ст.61 УК РФ признает наличие малолетнего ребенка, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличение других участников преступления, а в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ - полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств преступления, предусмотренного ч.2 ст. 228 УК РФ и степени его общественной опасности суд не находит оснований для изменения категории преступления.

Оснований для назначения ФИО1 наказания, с применением ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

С учетом личности подсудимого, совокупности смягчающих наказание обстоятельств, его материального положения, суд считает возможным не назначать ему дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

При определении срока наказания суд также руководствуется положениями ч.1 ст. 62 УК РФ.

Принимая во внимание изложенные обстоятельства, характер, степень общественной опасности и тяжесть совершённых преступлений, данные о личности подсудимого, смягчающие и отягчающее обстоятельства, влияние назначенного наказания на его исправление, в целях восстановления социальной справедливости, а также осуществления задач и достижения принципов уголовной ответственности, суд полагает, что исправление ФИО1 возможно только в условиях изоляции от общества. 

Оснований для применения ст. 73 УК РФ суд не усматривает.

Для отбывания наказания ФИО1, в соответствии с п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ, следует назначить исправительную колонию общего режима.

Учитывая данные о личности подсудимого, суд полагает возможным не назначать ему дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Согласно требованиям ст. 82 УПК РФ, вещественные доказательства по делу – бумажные конверты с наркотическим веществом смесью амфетамин (квитанции: № от ДД.ММ.ГГГГ, масса 0,3581 гр.; № от ДД.ММ.ГГГГ, масса 0,5458; 0,4222 гр.; № от ДД.ММ.ГГГГ, масса 0,51 гр; № от ДД.ММ.ГГГГ, масса 0,52 гр.; № от ДД.ММ.ГГГГ, масса 0,2639 гр.; № от ДД.ММ.ГГГГ, масса 0,184; 0,303 гр.), находящиеся в камере хранения МОМВД России «Боровичский», – надлежит хранить до разрешения другого уголовного дела, выделенного в отдельное производство; диски – хранить при уголовном деле.

Руководствуясь ст.ст.307-309, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 

<

данные изъяты> признать виновным в совершении четырех преступлений, предусмотренных ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ, одного преступления, предусмотренного ч.5 ст. 33, ч.2 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание:

- за каждое из четырех преступлений, предусмотренных ч.5 ст. 33, ч.1 ст. 228 УК РФ – в виде лишения свободы на срок 6 месяцев;

- за преступление, предусмотренное ч.5 ст. 33, ч.2 ст. 228 УК РФ - виде лишения свободы на срок 3 года. 

В соответствии с ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний окончательное наказание назначить ФИО1 

<

данные изъяты> в виде лишения свободы на срок 3 года 2 месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 – заключение под стражу – оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Срок наказания исчислять, начиная с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей в качестве меры пресечения с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Вещественные доказательства по делу – бумажные конверты с наркотическим веществом смесью амфетамин (квитанции: № от ДД.ММ.ГГГГ, масса 0,3581 гр.; № от ДД.ММ.ГГГГ, масса 0,5458; 0,4222 гр.; № от ДД.ММ.ГГГГ, масса 0,51 гр; № от ДД.ММ.ГГГГ, масса 0,52 гр.; № от ДД.ММ.ГГГГ, масса 0,2639 гр.; № от ДД.ММ.ГГГГ, масса 0,184; 0,303 гр.), находящиеся в камере хранения МОМВД России «Боровичский», – надлежит хранить до разрешения другого уголовного дела, выделенного в отдельное производство; диски – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ в Новгородский областной суд через Боровичский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии и об участии адвоката в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья М.В. Савкина